
UCHWAŁA NR 0007.389.2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.1)) i art. 7 ust. 2 oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. 2023 r., poz. 645 z późn. zm. 2)), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Zielonogórskiego uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zalicza się drogi wymienione w poniższej tabeli do kategorii dróg gminnych: 

Lp.  
Nazwa drogi 

 
Przebieg drogi 

 
Numery działek 

 
1. Droga gminna 

Dobrzęcin - Wysokie  
od drogi wojewódzkiej nr 281,  

do m. Dobrzęcin 
dz. nr 783, 794, 834/34  

obręb Wysokie 
2.  Droga gminna  od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 

279 do 4 Zielonogórskiego Pułku 
Przeciwlotniczego w Czerwieńsku 

23/1 obręb Nietków  
36/1 obręb Czerwieńsk 

§ 2. Położenie i przebieg drogi gminnej, o której mowa w § 1 oznaczono na mapach na załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 760, 1193, 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 538317AF-D8C5-41FF-BB22-66A45DBB9BAF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.389.2023 

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 20 września 2023 r. 

1. Droga gminna Dobrzęcin - Wysokie (od drogi wojewódzkiej nr 281 do m. Dobrzęcin) 

 
2. Droga gminna (od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 279 do 4 Zielonogórskiego Pułku 

Przeciwlotniczego w Czerwieńsku) 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 538317AF-D8C5-41FF-BB22-66A45DBB9BAF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące 

uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

Zaliczanie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii 

Zarządu Powiatu Zielonogórskiego. Pismem znak GKiM.7226.97.2023 z dnia 28.08.2023 r. Burmistrz 

Czerwieńska wystąpił z wnioskiem do Zarządu Powiatu Zielonogórskiego o wydanie opinii w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. W dniu 06.09.2023 r. uzyskano pozytywną opinię Zarządu 

Powiatu Zielonogórskiego. 

Przedmiotowe drogi mają znaczenie w podniesieniu bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, a w 

szczególności mieszkańców i dzieci. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców drogi te będą 

stanowiły bezpieczny ciąg komunikacyjny, a także w znaczny sposób ułatwią komunikację pojazdów 

uprzywilejowanych (pogotowie, straż pożarna, policja) oraz mieszkańcom przy wyjeździe z posesji. Ponadto 

drogi zwiększą funkcjonalność i estetykę przestrzeni publicznej oraz wpłyną korzystnie na warunki bytowe 

mieszkańców.  

 

Sporządziła: 

Marzena Kopczyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 538317AF-D8C5-41FF-BB22-66A45DBB9BAF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.389.2023 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1

	Uzasadnienie


